Politische Gemeinde Zollikon

Finanzkennzahlen

Anzahl Einwohner
Steuerfuss
Steuerkraft pro Einwohner (eigene Berechnung)

Selbstfinanzierungsgrad

Anteil der Nettoinvestitionen, der aus eigenen Mitteln finanziert werden
kann.

Zinsbelastungsanteil

Anteil des laufenden Ertrags, welcher durch den Nettozinsaufwand
gebunden ist.

Nettoverschuldungsquotient *

Anteil der direkten Steuern der natirlichen und juristischen Personen,
der erforderlich ware, um die Nettoschuld abzutragen.

Nettoschuld | pro Einwohnerin und Einwohner *

Verschuldung pro Einwohnerin und Einwohner in Franken.

* Budget 2019 und Budget 2020 - gemdss Finanzplan

Budget
2020
13'257
85%
11234

153%

0.5%

11%

1'010

Budget
2019
13260
85%
9'959

65%

0.3%

18%

1'530

Rechnung

2018
12'996
85%
10'125
> 100 %
0,
153% 80 - 100 %
50 - 80 %
<50 %
0-4%
0,
0.5% 4-9%
>9%
<100 %
0,
3% 100 - 150 %
> 150 %
<0 Fr.
310 1-1'000 Fr.

1'001 - 2'500 Fr.
2'501 - 5'000 Fr.
> 5'000 Fr.

Budget 2020

Richtwerte

ideal

gut bis vertretbar
problematisch
ungenugend

gut
genugend
schlecht

gut
genugend
schlecht

Nettovermdgen

geringe Verschuldung
mittlere Verschuldung
hohe Verschuldung
sehr hohe Verschuldung
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